GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

                                                                                                     NPE
Núcleo Pedagógico Educacional

Rua Plínio Pasqui, 217 – Parada Inglesa – CEP: 02244 030 – São Paulo – SP - 11 2209 7300

Rede 491/24

Data: 30/09/2024

Assunto: ALTERAÇÃO DE DATA - CLUBE DE LEITURA GATO PRETO DE

OUTUBRO

Prezados diretores,

Devido ao cronograma de provas do SARESP e Provão Paulista, alteramos a data da

live do Clube de Leitura Gato Preto de outubro - de 30/10 para 29/10 (terça-feira)

O livro a ser discutido será “Cidadã de segunda classe” de Buchi Emecheta

● Formato: Ao vivo, pelo CMSP

● Público-alvo: Todos os servidores da SEDUC-SP

● Data: 29/10, das 15h às 16h30

● Inscrições: Inscreva-se até 16/10 pelo link https://forms.gle/z2wkMjdRLiCPSBRDA

● Mais informações: nucleodebibliotecacre@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente;

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino Norte 2

https://forms.gle/z2wkMjdRLiCPSBRDA